GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

1

ATO DECLARATÓRIO

Nº 25/2014 – FAPDF

HOMOLOGAÇÃO

 DO RESULTADO PROVISÓRIO

Resultado Provisório da Seleção Pública de Proposta

EDITAL 01/2014 - Apoio à Participação em Eventos Científicos e Tecnológicos

SETEMBRO/ 2014

Publicado no DODF Nº 156, sexta-feira, 01 de agosto de 2014, página 58/59.
O Conselho Diretor da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF), no uso da competência

que lhe confere o artigo 12 do Estatuto da FAPDF aprovado pelo Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007 e

combinado a artigo 10º, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, considerando o que consta no processo nº

0193.000.010/2014, DECLARA:
[...]

Foram Habilitadas 133 (cento e trinta e três) propostas, conforme item 9.2.3 do Edital 01/2014:

Seq. PROPONENTE
Valor a ser

aprovado

1 ABIMAEL DE JESUS BARROS COSTA R$ 10.000,00

2 ALINE ISABELLA SARAIVA COSTA R$ 2.980,00

3 AMANDA ARAÚJO SOUZA R$ 10.000,00

4 AMANDA DOS SANTOS LIMA MARINHO R$ 3.000,00

5 ANA CLAUDIA FARRANHA SANTANA R$ 8.695,15

6 ANA ELIZIA MASCARENHAS MARQUES R$ 6.641,50

7 ANDRÉIA ALVES COSTA R$ 8.185,00

8 ANGELA CUSTODIA GUIMARAES QUEIROZ  R$ 8.574,30

9 ANGÉLICA CORDOVA MACHADO MILETTO R$ 2.800,00

10 ANGELICA INÊS MIOTTO R$ 8.000,00

11 ANNA CARLA LIMA CAMARGO R$ 1.510,00

12 ARIANE ALVES ALMEIDA  R$ 2.353,50

13 ARMANDO DE MENDONÇA MAROJA R$ 8.276,27

14 ATILA RIBEIRO DE SOUSA REGIANI R$ 2.977,78

15 CAMILA CHRISTIANA DE ARAGÃO TAVARES R$ 2.075,00

16 CARLA MARIA MEDEIROS Y ARAUJO R$ 1.630,00

17 CARLOS EDUARDO PACHECO LIMA R$ 2.400,00

18 CAROLINA DE LIMA NEVES SEEFELDER R$ 2.100,00

19 CAROLINA TAVARES DA SILVA BERNARDO R$ 8.530,00

20 CAROLINE DUARTE ALVES GENTIL R$ 8.298,70

21 CESAR KOPE GRISOLIA R$ 3.000,00

22 CHRISTIANA SOARES DE FREITAS R$ 9.182,00

23 CIRO COSTA VIEIRA R$ 2.830,00

24 CLAUDIO GONÇALVES BERNARDO R$ 7.726,27

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

2

Seq. PROPONENTE
Valor a ser

aprovado

25 CLENILSON MARTINS RODRIGUES R$ 3.000,00

26 DAIANE COSTA SOARES R$ 2.333,90

27 DANIEL MAGALHÃES GOULART R$ 4.025,00

28 DANILO AKIO SOUSA ESASHIKA R$ 2.540,00

29 DARISLENE DE SOUSA ERICEIRA MOREIRA R$ 3.000,00

30 DÉBORA ALMEIDA ALCANTARA DA SILVA R$ 3.000,00

31 DENISE MORAES CAVALCANTE R$ 4.623,00

32 DERMESON DE SOUSA LIMA R$ 9.976,50

33 DIANA VAZ DE LIMA R$ 9.320,61

34 EDILSON DE SOUZA BIAS R$ 7.387,30

35 ELISABETTA GIOCONDA IOLE GIOVANNA RECINE R$ 7.868,00

36 ELON FERREIRA DE FREITAS R$ 9.101,00

37 EMÍLIA OLIVEIRA ALVES COSTA R$ 10.000,00

38 FABRICIO SANTOS DIAS DE ABREU R$ 2.990,00

39 FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS MENDES R$ 9.950,00

40
FERNANDA FERNANDES BEIRÃO RODRIGUES DE

OLIVEIRA
R$ 2.200,00

41 FERNANDA MACHINER R$ 2.477,50

42 FERNANDA PEREIRA DE SOUZA R$ 2.100,00

43 FILIPE DE SOUZA LEITE R$ 2.840,00

44 FLÁVIA SANTANA SOUZA DA COSTA R$ 4.000,00

45 FLAVIANI GABRIELA PIERDONÁ R$ 3.000,00

46 GABRIELLE GOMES DA SILVA R$ 2.100,00

47 GILBERTO LACERDA DOS SANTOS R$ 9.413,00

48 GIULIANA DE BRITO SOUSA R$ 7.685,33

49 GUSTAVO ALEXANDRE CARDOSO CANTUÁRIA R$ 9.305,00

50 GUSTAVO CHEMALE R$ 10.000,00

51 HELENA ERI SHIMIZU R$ 8.255,00

52 HELIANA DANTAS MESTRINHO R$ 9.465,00

53 HELSON MARIO MARTINS DO VALE R$ 10.000,00

54 HERON FLORES NOGUEIRA R$ 9.472,98

55 ILCKMANS BERGMA TONHÁ MOREIRA MUGARTE R$ 9.345,98

56 IONEIDE DE OLIVEIRA CAMPOS R$ 2.900,00

57 ISABELA LARA OLIVEIRA R$ 9.700,00

58 JADIR BORGES PINHEIRO R$ 10.000,00

59 JANICE CAVALCANTE SILVA R$ 2.500,00

60 JOÃO LUIZ QUAGLIOTI DURIGAN R$ 2.930,00

61 JORGE ANDERSON GUIMARÃES R$ 10.000,00

62 JORGE MARCELO DE FREITAS R$ 10.000,00

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

3

Seq. PROPONENTE
Valor a ser

aprovado

63 JOSÉ ANTÔNIO DE AQUINO RIBEIRO R$ 3.000,00

64 JOSÉ VIEIRA DE SOUSA R$ 10.000,00

65 JOSIVANIA SILVA FARIAS R$ 9.450,00

66 JULIANA BRAZ DIAS R$ 7.110,00

67 KARINA NASCIMENTO DA SILVA R$ 2.960,00

68 KARLA CHRISTINA BATISTA DE FRANÇA R$ 7.120,00

69 KATHARINA MONTEIRO PLÁCIDO R$ 2.700,00

70 LARA CRISTINE GOMES FERREIRA R$ 10.000,00

71 LAURA MARIA TOMAZI NEVES R$ 9.043,00

72 LEILA MARIA DE OLIVEIRA SOTERO R$ 8.000,00

73 LEONARDO ASSIS DA SILVA R$ 3.000,00

74 LEONARDO FERREIRA MACHADO R$ 2.920,00

75 LETÍCIA DE SOUZA ANDRADE R$ 2.800,00

76 LILIAN DOS ANJOS CARNEIRO R$ 9.100,00

77 LUCAS FREYER SAMPAIO R$ 2.511,92

78 LUCAS MACHADO DE SOUZA R$ 2.570,00

79 LUCIA ROLIM SANTANA DE FREITAS R$ 3.000,00

80 LUCIANA RODRIGUES BORBA DA SILVA R$ 2.333,90

81 LUIZ CARLOS GADELHA DE SOUZA R$ 6.831,00

82 LUMA GOMES BÓ R$ 2.700,00

83 MAGDA DUARTE DOS ANJOS SCHERER R$ 10.000,00

84 MARCELO DE SANTANA PORTE R$ 3.000,00

85 MARCOS LUIS GRAMS R$ 10.000,00

86 MARIA CLARISSE VIEIRA R$ 8.400,00

87 MARIA DANIELE DE JESUS TEIXEIRA R$ 8.110,00

88 MARIA DEL PILAR HIDALGO FALLA R$ 3.000,00

89 MARIA DO CARMO DE LIMA BEZERRA R$ 6.581,79

90 MARIANA RODRIGUES FONTENELLE R$ 2.500,00

91 MARIANA VIEIRA PAJARO R$ 2.550,00

92 MARINA FIGUEIREDO MOREIRA R$ 9.980,00

93 MARISA COBBE MAASS R$ 6.398,65

94 MARLEY GARCIA SILVA R$ 9.543,00

95 MARLY SANTOS DA SILVA R$ 7.946,53

96 MARTIM FRANCISCO BOTTARO MARQUES R$ 7.892,00

97 MERCIA HELENA SACRAMENTO R$ 8.500,00

98 MILTON DE SOUZA MENDONÇA SOBRINHO R$ 4.680,83

99 MOEMA DE BARROS E SILVA BOTELHO R$ 2.300,00

100 MYLENE CHRISTINE QUEIROZ DE FARIAS  R$ 9.600,00

101 NATASHA FOGAÇA R$ 9.000,00

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

4

Seq. PROPONENTE
Valor a ser

aprovado

102 NATHALIA DE ALMEIDA MORAIS R$ 3.000,00

103 PABLO JOSUÉ DA SILVA R$ 10.000,00

104 PATRÍCIA MARIA FONSECA ESCALDA R$ 10.000,00

105 PATRICIA REGINA SOBRAL BRAGA R$ 8.185,00

106 PEDRO ANDRADE CARIBÉ R$ 2.740,00

107 PEDRO ERNESTO FREITAS LIMA R$ 967,80

108 PIO PENNA FILHO R$ 8.310,00

109 RAFAEL HENRIQUE GRUDKA BARROSO R$ 2.500,00

110 RAFAEL TOSCANI GOMES DA SILVEIRA R$ 2.870,00

111 REGINALDO TORRES ALVES JÚNIOR R$ 8.026,50

112 REMIS BALANIUK R$ 8.998,00

113 RENATA CRISTINA COSTA E SILVA R$ 3.000,00

114 RICARDO BORGES PEREIRA R$ 10.000,00

115 RITA DE CÁSSIA MARQUETI DURIGAN R$ 2.920,00

116 ROBERTO EDUARDO CASTILLO PIZARRO R$ 10.000,00

117 RODRIGO DIANA NAVARRO  R$ 3.000,00

118 ROGÉRIO DA SILVA LIMA R$ 9.880,59

119 RÔMULO JOSÉ DA COSTA RIBEIRO R$ 8.104,50

120 RUTH MOREIRA DE SOUSA REGIANI R$ 2.577,78

121 SANDRA LÚCIA RODRIGUES DA ROCHA R$ 3.000,00

122 SHIRLEY GOMES QUEIROZ R$ 2.520,00

123 SILVIA CRISTINA YANNOULAS R$ 1.770,00

124 SORAYA LAGE DE SÁ R$ 2.175,00

125 STELLA MARIS DE FREITAS LIMA R$ 1.910,00

126 SUZANA MOREIRA AVILA R$ 10.000,00

127 TAÍS CALLIERO TOGNETTI R$ 2.600,00

128 TAYNARA REZENDE MACHADO R$ 2.660,00

129 TIAGO JOSÉ GONZAGA BORGES R$ 2.860,00

130 TÚLIO MARTINS CAMPOS  R$ 2.290,00

131 VIVIAN RIBEIRO R$ 9.324,00

132 WILDO NAVEGANTES DE ARAÚJO R$ 2.884,00

133 YRIS MARIA FONSECA BAZZO R$ 10.000,00

Total R$ 776.776,36

[...]

E em atendimento ao item 10 do Edital 01/2014, determina sua publicação.

Brasília, 31 de julho de 2014.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

5

2. DOS RECURSOS

2.1 Os proponentes poderão entregar os recursos nos dias 04 e 05 de agosto de 2014, no horário das

9 horas às 16 horas no endereço: SCS, Quadra 08, Bloco B-50, 6º andar, salas 601/643, Edifício

Venâncio 2000, CEP 70333-900.

2.2 Os recursos postados fora do prazo estabelecido não serão analisados.

2.3 Os recursos deverão ser dirigidos ao Conselho Diretor da FAPDF.

2.4 Os recursos deverão ser obrigatoriamente datilografados ou digitados e conter identificação do

proponente e ser entregue, em duas vias (original e cópia), na Gerência de Documentação

(GEDOC) da FAPDF.

2.5 Os proponentes deverão ser claros, consistentes e objetivos em seu pleito. Recurso

inconsistente, intempestivo e/ou com formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.

2.6 Não serão aceitos recursos via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com

o Edital n.º 01/2014 – Apoio à Participação em Eventos Científicos e Tecnológicos, publicado no

Diário Oficial do Distrito Federal de 03 de fevereiro de 2014.

2.7 As decisões finais dos recursos administrativos serão terminativas, não cabendo pedido de

reconsideração.

3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.3 O resultado final e a convocação para contratação serão publicados no Diário Oficial do Distrito

Federal e divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.fap.df.com.br, na data provável

de 07 de agosto de 2014.

3.4 A liberação dos recursos ocorrerá conforme a disponibilidade orçamentária e financeira da

FAPDF, de acordo com o item 14.1 do Edital 01/2014 – FAPDF.

RICARDO DE SOUSA FERREIRA

Diretor Vice Presidente da FAPDF